ta
f, ÿ

Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte. Geará a,l t iÈ4¡itt{' ¿¡itr:;¡

Secretaria de Assistência Soclal e Politícas para Mulheres, Crianças, Adolescentes e
Pessoas com Deflciência

ESTADO DO CEARÁ * Prefeitura Municipal cle Limoeiro do Norte - A Ordenadora de Despesas cla

SECRETARIA DE ASSISTÊNCh SOCIAL E DE POLITICAS PUBLICAS PARA MULHERES, CRiANÇAS
E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, no uso de suas atribuições legais, bem como,
considerando o qlle consta nos autos do Processo de Adosão a Ata de Registro de Preços, torna pírblico o
EXTRATO DE RATIFICAÇ^Ã.O da Adesão N" 2021.131.2-003/SEMAS, à Ata de Registro de Preços no.
20210492, celebrado em decorência do PREGÄO ELETRONICO N" 2021.1305002-SECSA, para o objero:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL-EPIS, PARA COVID.l9, PARA
ATENDER AS NECDSSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DD ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE
POLITICAS PUBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA - SEMAS Do MUNIciplo on LIMOEIRO Do NoRTE-cEo em favor das empresas:ô tr'ORNECEDOR: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HoSPITALAR LTDA - EPP, CNPJ:
19.794.01S.0001-30; No valor de R$ 18.900,40 (dezoito mil, novecentos reais e quarenta centavos); DOTAÇÄO
ORÇAMENTÁRN: 08 122 OSOT 2,072 _ GERENCIAMENTO DA SECRETARIA; ELEMENTO DE
DESPESAS: 3.3.90,30.00 - MATERIAL DE CONSUMO; FONTE DE RECURSOS: COVID-l9;
VALOR TOTAL: R$ 18.900,40 (dezoito mil, novecentos reais e quarenta centavos), Lirnoeiro do
Norte/CE, 20 de dezenbro de 2021. MARIA ARIVAN DE HOLANDA LUCENA.

Publicar ern:
2l de dezenbro de2021

DIÁRIO OFICIAL DA tINIÃ.o - DoU
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO - DOM

Rua Sindulfo Chaves, 1889 - Centro - Limoeiro do Norte - CE.
CEP: 62930 - 000 - Fone/Fax: (88)3423-1340 - Email: social-limoeiro@yahoo.com

CNPJ no 07.891 .67410001-72

A CpL da Prefeltura Municlpal de lpaumlrim/CÊ, no uso de suas atrlbu¡çôes
lega¡s, tornâ públlco, para conheclñ€nto dos ¡ñteressados, que estará djndo
prossegulmento ao Certame Llcitatório, na modal¡dade Tomada de pr€ços n.2021.11.18.1,
neste dla 22 de de¿embro de 2021-, às thoomln, onde serão abenos os envelope!
contendo as propostas comerclåis dos licitantes habilltados. Maiores lnformaçôes na såde
da CPL, slto na Rua Cel. Gustavo !ima, 230, Centro, no horário dâs 8h às 1ih.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

AVTSO DE uCllAçÃO
PREGÃO N. 2021.12.20.1 - SRP

O Pregoel¡o Oficlal do Mun¡clplo de Juazelro do Norte, Estado do Ceará, no uso
de suas åtribuições lega¡s, torna públ¡co, pàra conheclmento dos lnteressados, quã estará
r€alizando, ãtrêvés då platÐforma eletrôöica www.bllcompra€,com, por intermédio da Bolsa
de Llcltåções do Brasll (BLL), certãme licltatórlo, na modalldade preeão n. 2021.12.20.1 -
SRP, do tlpo êlêtrônico, cujo obJeto é o reglstro de preços parJ futuras e eventuals
aquislções de klts mamãe bebê dest¡nados às famfllas em esiado de vulnerabilldade social,
Junto è Secrètaria de D€senvolvlmento Soclal e frabalho do Munlclplo de Juaeeiro do
Nort6/CE, conforme sspeclficações apresentadas junto ao Edltal C¿nvocatórfo ê seus
anêxot com abenura marcada para o dia L2 dè Janeiro de 2022, a partir das O9:OO horas.
O lnfclo de acolhlmEnto das propostas comerclais ocorrerá a partir do dla 22 de dezentbro
de 2021, ås 09;00 horâs. Maiores ¡nformações na sede da Comissão permanente dê
Licitação,.slto nä Av. Leão Sampðlo, ne 1748 - 1r andar - Lagoa Seca - CEp: 63.040.000,
Juazelro do Norte/CE, pelo telefone (88)3199-0363, no ho.á.io de O8:OO às 14:00 horas oú
ainda pelo ê.ma¡h cpl@jua¿eiro,c€.gov.br

DIÁRIO OFICIAT DA UNIÁO.seção 3

PREFEIÏURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM
AVTSO

TOMAoA Ds PREçOS N' 2021.11.18,1

Juaze¡ro do Norte.CE,20 de dezêmbro de 2021
RAIMUNDO EIVANOEL BASTOS DE CALDAS NÊVES

PREFEITURA MUNICIPAI DE LIMOEIRO DO NORTE

DESPÀCHO

A Ordenadora de Despesas da Secr€taria de Assistênc¡a Social e d€ polfticas

L¡moe¡ro do Norte-CE, 20 de de¿embro de 2021.
MARIA ARIVAN DE HOLANDA LUCENA

PREFEITURA MUNICIPAT DE MARACANAÚ

AVTSO DE L|CITAçÃO
TOMAoA DE PREçOS Ns 14.005/202l-TP

A Comlssão Permånentê de Llcltação da Prefé¡tura de Maracanaú, torna públlco
parð conheclmento dos lnteressðdos, que no próxlmo dla 11 de jâneho de 2022, às O9:OO
{nove) horas, na sua sal¡ de sessões, localizada à Avenlda ll, nq iso. Coniunto Järelssatl l.
Maracanaú, Ceará, estârá real¡zando llcitação na modalidade Tomada dé Preç'os, do tipo menoi
preço global, tombadå sob o n! 14.005/2021-TP, na forma da l"el ne 8.666, de 2l de Junho de
1993 e _alteraçðes poster¡oret com flns à contråtãçâo de empresa para a execução dos seruiços
de_confecçåo, montågem e ¡nstalação de rede de gases medlclnaÈ nos andare! 19, 2e e 3¡ do
prédlo prlnclpal, tudo confo¡me especificações contldas no5 ðnexos âo edltal, o qual encontra-
se na fntegra na sede da Comissão P€rmanent€ de L¡citåção, no èndereço ð¿imi menc¡onado,
no horárfo de 8:00h às 14:00h

MaracanarJ - CE, 20 de dezembra de 2021
ODITON SALDANHA PINTO NETO

Presidenteda Comissâof ermtronte de Llcitâção

Datas e Horár¡os {Horä de Brasflia}r tnlc¡o do Acolhimentot 22/tZ/202L, Ogh)
Flm de Acolhimento e Abertura das Propostas: 03/01/2022, Ah; lnÍcio da D¡sputa:
O3lOl/2022, às 09h. OBJETO: Contratação de Empresa{s) Ëspectáli¿ad;(s) no fornecimento
de combustfveis. Modalidade: Edital de Pregâo Êletrônico Ne SI7f2Oý202I {ne 914.619 no
Llc¡taçôes.e do BB). VALOR DO EDITAL: crarutto. TNFORMAçÕÊS: prefe¡tura Munic¡pal, Rua
Major José Påul¡no, N! 191, Centro, Tel. (88) 3643-1066. Massapê.CE t7/t1/202f. Mâilo
César Ollmplo Vasconcelos, Tereza Cristina Gomes Alves, Adriano pontes Albuquerque,
Sandra Mariâ Mota do Nasclmento, José Gllson Andrede Vasconcèlos, José Eviláslo Farlis é
Regilanla Linhares Vasconcelos Canuto, respec$vãmente Secretárlos áe Agricult, e pecuár.,
de Aslst. Soclal, T¡âb. € Hablt., de Cult., Desp., Juvent,, Tur¡s. e Lazer, de Educação, dé
Flnânças e Orden. de Despesas das Secs. de Governo e de Saúde, de lnfraestrutu.a e lvleio
Amblente e a Chefe de Gablnete da Prefeita.

tssN 1677-7069 Ne 239, terça-feira, 21 de dezembro de 2021

PRETEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ

AVTSO DE UCtfAçÃO
PREGÃO ÉIÊTRÔNICO Ne 5171201/2021 (N! 914.618 NO uCtfAçöES.Ê DO BBI

Poranga-CE,20 de dezembro de 2021

FRANCISCO OLAVO RODRIGUES

Preggeiro

'

* "i&'f l¿, ili ", ¡'r?äoi?, fr"'0"
Presldente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

AVISO DE ATTERAçÃO
PREGÂO PRESENCIAL Ng 44/2O27IP?

A Prefeitura Munlcipðl de lracema-CE comunica aos lnteressados que houve
Alteraçäo do Edltal de Pregão Presenctäl Nr }AA/ZOZtlpp, para a Contratåção dé empresa
para fornecer, sob o regime de locação, vêfculos lèves, pesados e máqulnai com e/ou sem
motorista do tipoi cam¡onete, vefculo passeio, micro-ônlbus, camlnhåo, caçambas, coletor,
compactador e minlcarregadelra, a f¡m de auxlllår nos trabalhos e atendeia demanda dai
Unidadss Adm¡nistrat¡vas do Munlclplo de lracema-CE, no quâl o Adendo ao Edltâl
encontri-se disponlvel na sala da Comlssão de Lic¡tãções e também está dispon¡bllizado no
Portal de licitaçöes do TCE. Conforme determinå o art. 21, g4e dð tet ne.8.666/93, NOVA
DATA DE ABERTURA; Fica ADIADA e RETIFICADA â Dâtâ de Abêrturâ de 2llt2/2021 às O?h
påra o dla 31 de D6zembro de 2021, às O7h. O Adendo encontrã-se a disposlção dos
inter€ssados na sede då CpL é no Sftlot httpsr//l¡c¡tacaés,tce,ce,gov,br/.

',li'f,lìiî'ür',f 88r'ri':i*J; $%åi?i
Pr€goelra

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

AVISO DE JULGAMENTO
PREGÃO ETETRôNICO N" 2021,12,03.1

- q Pregoei.o Oficial da Prefe¡tura Munlcipal de Jardtm/CE, torna públlco, que
fora conclufdo o julgamento final do Pre8ão Eletrôntco ne ZO2L,LZ,æ,:L, sendó o segúinie:
Fêlix d€ Flgue¡redo & CIA LTDA vencedor¿ junto aos lotes 1 e 2. A èmpresa se sagrou
vencedora por ter apresentado proposta gstando os preços compatfveis com o orçâmento
constante no Termo de Refêrênc¡a, sendo a mesma declarada habilltada por cumprlmento
¡ntegral às ex¡gênclas do Edital Convocatório. Ma¡ores lnformaçöês na sedò da Comissão de
L¡citaçãq, sito na Rua Leonel Alencar, ne 347, Centro, lãrdim/CE, p€lo telefone (88) 35SS-
1772, no horár¡o de 08:00 às 12:00 horas ou ainda atrðvés da plataformã Àleirônlca:
www.bllcompras.com.b..

Jãrdlm-CE,
ATBERTO

17 de Dezembro dê 2021
PINHEIRO TORRES NETO

.(
¡t
f,

Mâssapê-CE,17 dê Dez€mbro d6 2021.
JOSË GII.SON ANDRADË VASCONCELOS

Secretárlo de FInanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÄO VELHA

AVTSO DE RÉVOcaçÂO
pREGAO EIEÌRôNtCO Nr 2021.10.06.01-SEDUC

A Secretaria de Educação do Munlcípio de M¡ssão Velha/CE comunlca ¡os
inter€ssados, que conforme a Leglslação vlgente f¡ca o processo llcltatórlo da modalidôde
P.egão Eletrônlco, âutuado sob o n'2021.10.06.0X.-SEDUC, cujo objeto é o fornec¡mento
de livros do aluno e professor do Enslno Fundamental I e ll, Ensino lnfantil e EJA (Educação
de Jovens e Adultos). Llvros para atender a demanda dos aluno¡ matrlculados no S¡stema
Mun¡cipål de Missão Velha/CE, incluindo material intpresso e dìgttal e prestâção de
assessorla pedagóglca, Revogado posto sua inv¡ãbllldade em decorrênc¡a no exerCfclo de
novo jufzo de conven¡ênc¡a, fundado em fatos superuenlêntes à abertura do cêdame, em
obedlência aos pr¡nclplos que regem a Admin¡strâção prlblica e as boas práilcas
admin¡stratlvðs, com vlstas na readequação do Edital e projeto Bás¡co velando pelos
interesses dô socledade, nos termos do Art. 49 da Lel n. 8.666/93,

Mlssão Velha - CE,20 de dezembro de 2021
MAYSA MARIA PEIXOTO MAIA

SecretáÌ¡a Municipal de Educåção.

PRËFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

AVTSO DE uCllAçÃO
toMADA DE PRÊçOS Ns 5.010/2021.IP

Tomada d€ Preços N9 5,010/202l-lP, A Presidentô da Comissão permðnente do
licltação da Prefeltura Mun¡clpal de Pacâtubâ - CE torna prlblico para conheclmento dos
lnteressådos que, na próxlûo d¡a 06 de janeiro d6 2022, às 10:00 horas, na sede da
Çomissão Perm¿nente de Licitaçåo da Prefe¡tura de Pacatuba, jocall¿ada na Rua Coronel
João Carlos, ne 345, Pacatuba, Ceará, estará reallzando licltação, na modalidad€ Tomada dê
Preços, cujo obj€to é a contr¡tação de empresa para execução de serulços de urbanização
das Avenldas 10 e 12 no Jereiss¡ti ll, Município de Pacatuba-CE, o qual se encontrâ
disponível no endereço acima, no horárlo de 08:00 às 14:00 horas

Pacatuba-CE,20 de de¡embro de 2021
IARA IOPES DE AQUINO

Presldentg

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE

GXTRAIO DË CONTRATO

Rêf. ao Contrato ne 00?/2021'02"PE - Proçesso Ne 2021.01.14.04.PE-FME. A p¡estdente da
Comissão Mun¡cipal de Licltåção da Prefeltura Mun¡cipal de P6ntecoste, em cumprimento
a Legislação em vigor, faz publlcãr o extrãto resumldo do 19 Aditivo Contratual firmado
entrê a Prefe¡tura Municipal de pentecoste e a Empresa: Transhorl¿onte Transportes e
Serviços EIRÊLI-ME, cuJo o objeto é a contratação de serylços de frete de vefculos
destlnados ao trðnsporte d6 estudante da R6de Mun¡cipal de Ensino Públtco do Munlcfplo
de Pentecoste, como a seguir dlscrlmlna; Fundamento legal: art.57, lnclso lli da lei nc
8.666/93 e suas alteraçóes posterlores. Objeto: O presente ad¡tivo tem por objeto a
alteraçãg na planllha de custo lnlcial pactuada, com vlstâ a proporclonar umâ melhor
adequação técnlca ðo seu objetlvo. Assinà pêla Contratante: Marla Alâlde Barbosa
Gulmarães, SêÍotária de Educação. Assina pela Contratada: Roberto Vlctor Barros Leite,
Representante legal. Pentecoste (CE), 20 de Dezembro de 2021. tvlna Kaglla Bezerra de
Almelda - Membro da côñlssão.

EXÍRATO DE CONTRATO

Ref. ao Contrato ne 002/202I-0L-PE - Procesro Ne 2021.01.14.04-PE-FME. A presidente da
Com¡ssäo Munic¡pal de Llcltação da P¡êfeitura Mun¡cipðl de Pentecoste, em cumprimento
a Leg¡slagão em v¡gor, faz publlcår o extrato resumido do 1c Ad¡t¡vo Contratual firmado
entre a Prefe¡tura Municlpal de Pentecoste e a Empresa: WC Locaçô€s de Maquinãs e
Velculos Automotores Transporte 6 Turlsmo LTDA, culo o obieto é a contratação de
servlços de frete de velculos destlnados ao transporte de €studante da Rede Munlclpal de
Ensino Públl€o do Município de Pentecoste, como a segulr d¡scrim¡na: Fundamento Legal:
art. 57, inclso ll, da Lel ng 8.666/93 e suas alterações poster¡ores, Objeto: O prêsente
adlt¡vo tem por objeto a alt€ração nå plan¡lha de custo ¡nicial pactujda, com vista a
p.oporclonar uma melhor adequação técnlca ao seu objetlvo. Assinà p6lã Coñtratante:
Marla Alaide 8årbosa Gulmårãet Secretárlå de Educação. Assina pela Contràtadai Frðncisco
Watlla Campos Sllva Cãstro, Representðnte Lêgal, Pentecoste (CÊ), 20 de Dezêmbro de
2021. lvina Kag¡la gezèrra de Almeida " Membro da Comlssâo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA

AV|SO DE UC|TAçÃO
PRÊGÃO ETETRôNICO NC 912,r/2021

O PÌegog¡ro dô Prefeitura Mun¡c¡pal de Poranga, torna públlco aos

¡nteressados, que no dia 05/0712022 às 09:00h, estará realizando Licitação nä

modâlidade Pretão Êletrôn¡co N' 09L2,7/202L, t¡po menor preço, cujo objeto: Reg¡stro

de Preços pâra futuras e eventuais aqulsições de Eênoros alimentfclos destinados as

Escolas Mun¡clpais do Munlcfplo de Poranga - CE. O Edital poderá ser obtido na Sàla

dô Comlssão de Licltação locallzada å Av. Dr, Ep¡táclo de Plnho, s/n, Bãtrro Eufraslno

Neto, Anexo, PoÌangã - CE no horárlo das 08t00 às 13:00 horas nos dlas úteis, ou

através do site www.tce,ce,gov.br/llcitðcoes, www.poranga,ce,gov.br ê

wwwbllcompras.org.br, Maiores lnformaçõe5 com a Com¡ssão.

Públlcas.par¿ Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas com Def¡clencia, no uso de suas
àtrlbu¡ções legafs, bem como, conslderando o que constà nos autos do proðesso de Adesão
à Ata de Reg¡stro de .Preços, torna públlco o Extrato de Rat¡ficação da Adesão Ne
2021.1312-003/SEMAS,]rà Ata de Âegistro de Preços no 20270492, celebrado em
decorrêncla do Pregão Eletrônlco Ns 2021.1,305002-SÊCSA, para o objóto: aquislção de
equlpamentos de proteçâo indlvldual-EPls, para covld"19, para atender as necessldades da
Secretarið Munlc¡pal de Asslstôncla Social e de Polltlcas públiÇas para Mulhêrês, Crianças e
Adolescentês e Pessoas côm Dêf¡clêhc¡å - SEMAS do Mun¡cfplo dê L¡môèiro do Norte-CE,
em fåvor da empresa: tornecedor: JBM Dtstrlbutdora d6 Materlal Hosp¡tàlar LTDA - Epp,
CNPJ| 19,794,018.000X-30; No valor de RS 18.900,40 (dezoiro mil, novecentos reats e
quð.entð centavos); Dotação Orçâmentárla:08 122 0801 2.072. Gerenc¡amento da
Secretarlð; Elemènto de _Despesas: 3.3.90.30.00 - Materlal de Consumo; Fonte de Recursos:
covld-lg; Valor Total: RS 18.900,40 (dê¿oito mil, novecentos reais e qua¡enta centavos).

ffi htlp://M.ln.sov.brl¡xte¡ld&de.htnrl, pelo .ódlgo 053020211221æ278
Oùc{mentr ôr!¡lâdo dl8¡tâlmente corformc MÞ n.2.2@2 dr

qúe hßt¡til¡ . ltrfrnestrúorâ 6 Chavff Públicâs 8rñrleiô
z¡lql¿æ¡, ICP
- rcPß'¿rl. lrul.)â

I I

MunÍcípio de LÍmoairç do Norte-CË
rro 0ficiat

roo

pa'a o.objêto: aqrusrç.Ä,o DE ËQIJIPA\,IENTûS

¡uCfpfo DE LIM0EIRO Do NORTE-CE. esr faÿor da emprçsa: FoRN¡E-
DISTRIBUIDORA DE h{.{TERTAL HOSPITALAR LTÐA

1,30; No valor de RS 18.900,40 mil,
e :08

r(&
f,

DË ÐESPESAS: 3.3,90;30.00 - MATERIAL DE ÇONSUM0; F^ONTE DE
RECLIRSOST ËÇ\{Ð-19; \¿ALÕft TOTÀL: R$ 18,900,40 (ctezoito mil, Ro-
veçelltos ïeai$ e quarent* centavos), Limoeiro cl,¡ l'Íorte/CE, Z0 dp dezetrhro
de 202 l. MARIA ARIV¡\N DE HOL¡\NDA LUCENA.

Å\'ïsoDs
PREçÀO

eqPnfug-*t'

E LO-

ÐO SAAE

I

sËçAo nCI PsrlER Ë'xãcurrT/o

ANO V - N" 1.n7, DE zr DE DEZËMBRO DË zo¿